
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

18,120,102 -
3,098,159 1,748,631
4,153,251 -

54,809,755 14,277,013
52,700,371 10,787,584

△ 409,012 117,356
- -
- 34

23,818,266 1,740,797
△ 14,468,365 1,610,141

1,882,760 1,177,493

- 3,647
- 負債合計 15,887,154
-

- -
- 204,388
- 107,224

138,678
△ 81,530

73,908,408

45,043 57,261,274
34,063,965 △ 11,504,460

74,782 13,000

610,386
1,902,855

△ 1,386,551

△ 40,586,759
-
-

2,102,954
187,418

33

6,430
5,994

436

1,837,999
-

1,837,999
3,297

187,385
-
-

63,624
17,414

4,825
2,446,693
2,102,983

△ 6,799
6,847,212
4,147,085

230,830

- 純資産合計 45,769,814

資産合計 61,656,968 負債及び純資産合計 61,656,968

343,710
20,411

317
△ 2,948



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

128,631

21,175,139

9,374,862

3,173,169

2,521,064

201,134

61,100

389,871

5,808,363

3,265,474

388,292

2,025,966

19,387,075

393,329

55,377

8,553

329,399

11,800,276

10,618,227

1,100,596

81,453

1,788,064

1,076,404

711,660

24,891

52,414

22,206,993

2,897,223

1,896,798

994,342

-

6,084

77,305

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 56,306,264 △ 11,496,807 13,000

純行政コスト（△） △ 22,206,993

財源 22,524,147 -

税収等 12,045,553

国県等補助金 10,478,594

本年度差額 317,154 -

固定資産等の変動（内部変動） 551,444 △ 551,444

有形固定資産等の増加 4,196,348 △ 4,196,348

有形固定資産等の減少 △ 3,647,346 3,647,346

貸付金・基金等の増加 1,370,143 △ 1,370,143

貸付金・基金等の減少 △ 1,367,701 1,367,701

資産評価差額 15

無償所管換等 397,671

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 1,382 1,319 -

その他 4,499 225,317

本年度純資産変動額 955,009 △ 7,653 -

本年度末純資産残高 57,261,274 △ 11,504,460 13,000

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

15

44,822,457

△ 22,206,993

22,524,147

12,045,553

10,478,594

317,154

397,671

-

-

229,816

947,357

45,769,814

2,701

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

55,470

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

19,078,783
7,278,506
3,103,805
3,783,095

1,896,798

336,136
11,800,276
10,618,227
1,100,596

81,453
21,577,759
11,962,383
7,697,048
1,117,106

801,223
1,900,971

1,470,056

4,173
1,429,468
2,027,474

5,047,349
3,723,730
1,321,158

-
2,460

-
2,967,513

164,538

1,316,220
5,613

164,100
11,525

△ 2,079,835

1,158,453
1,114,075

44,377
1,496,319
1,331,781

本年度資金収支額 285,505
前年度末資金残高 3,760,011

本年度末資金残高 4,046,659
比例連結割合変更に伴う差額 1,143

94,662
5,764

100,426
4,147,085

337,866


